Quid significet quod benedictionem ab archiepiscopo accipiunt qui sub eo sunt episcopi, sacerdotes et clerici, quando volunt sacras stolas suas induere, atque caput et corpus coram illo inclinari.

Sacerdos in altari primum ante pontificem se prosternit, obedientiam ostendens, et benedictionem accepta, oblationem facit. Oportet enim orationem divina opera præcedere et veniam implorari. Ideo prius benedictionem accipit et manum Pontificis osculatur, quam ad sacrificandum abeat. Ita et prius faciunt diaconi, cum sacras sibi proprias vestes in eo sunt ut induant, indicantes ii et sacerdotes et episcopi, dum id faciunt, se manu primi Pontificis ordinatos esse et per eum se esse et sacerdotes et episcopos, et clericos; et benedictionem participant et humilitatem servant et ordinem. Et ad Deum cum benedictione et venia accedunt. Et cum obedientia et pace unusquisque sui ministerii officiis fungitur. Postquam igitur post veniam et benedictionem, secundus ex sacerdotibus recessit, qui secundus est quoniam sacrificii proemia conficit et tanquam secundum locum habet. Sic enim prophetarum typica aenigmata, sive res sive sermones manifestat. In propositione enim dicit quæ ad immolationem et mortem Christi pertinent apud Isaiam et cæteros prophetas; et dum oblationes præparantur, Baptista actus usque ad Domini adventum. Baptista enim, dum baptizabat, Christum predicabat et cum annuntiabat et ipsi ministrabat. Id igitur secundi sacerdotii est officium. Abit igitur hic et cum reliquis sacerdotibus sacras vestes induit. Ter igitur se ante altare prosternit, et preces quas recitat episcopus, ipse dicit; et sacram mensam osculatur, ostendens suam in Deum charitatem et cum eo unionem, et se per aliare sanctificari. Unumquodque indumentorum benedicit, ut episcopus, et osculatur. Et sic igitur vestes sacras induit, ostendens eas esse sanctificatas, et in cruce Christi sanctificari et rursus indutus sanctificationem trahere. Quinque vestibus circumdatur, tanquam et ipse consecratus, et consecrantem gratiam habens. Quinque enim sunt perfecti sensus corporis et quinque animæ virtutes, quas sacerdos sanctificat, baptizans et sanctificans hominem. Vestes igitur quas induit, sunt sticharium, epirachelium, zona, epimanicia et phænolium. Albæ autem sunt, propter gratiæ puritatem ac splendorem; sæpe vero rubræ, tempore Jejuniorum, ut eos qui peccaverunt poeniteat et propter Eum qui pro nobis immolatus est, ut ad memoriam passionis ejus redeunt, Eum imitemur; quam passionem in eo sumus ut celebremus. Quidam autem primorum presbyterorum, ii nempe qui crucem gestant, et quidam archimandrite gremiale habent. Hoc autem dignitatis episcopalis est. Nemo enim, excepto episcopo, cruces in phænolio et supra caput gestare potest, neque gremiale. His tamen, eo quod præ aliis primi ordinati sunt, cru-

cem habere supra caput et gemilale in divino sa-
crificio gestare datur; quoniam cum sacerdotio, et
iudicis ordinationem habent, maximum in Ecclesia
ministerium: sique pastores animarum et pro-
curatores constituti sunt et quedam signa primi
Pastoris ferunt, ut et illum imitentur.

σύνης καὶ κριτοῦ χειροτονία· οἱ μὲν ἔχουσι καὶ διακονία· μεγίστης ἐκκλησιαστικῆς τιμῆς· οἱ δὲ ποιμέ-
νες ψυχῶν καὶ οἰκονόμοι καθίστανται, καὶ σημεῖά τινι φέρουσι τοῦ πρώτου ποιμένου ὡς ἂν ἐκείνον
ἐκμιμῶνται.

CAPUT LXXXIV.

De illis quæ in offertorio sive missa peraguntur.

Sacerdos qui secundus habet in propositione,
abiens cum diacono qui sacra vasa præparavit,
postquam ter Deum adoravit, facit benedictionem.
Et ex panibus allatis unum sumens signat cuspide
in formam crucis, ut salutarem Christi passionem
repræsentet, et memoriam faciat, ut dictum est,
ejus dolorum. Et ter addit: « In memoriam Do-
mini et Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi: »
manifeste ostendens, quod Ejus traditionem opera-
tur. Deinde per cuspidem repræsentans eam qua
Dominus vulneratus est, dividit in signo oblatum
in quatuor partes hæc Isaiæ verba referens:
« Tanquam ovīs ad occisionem ductus est, » et
cætera, ostendens præmunitiam mysterium. Post-
quam autem dixit: « Sublata est e terra vita ejus, »
oblique cuspidem introducens, aufert cum signo
quadripartitum panem et eum in disco deponit.

CAPUT LXXXV.

*Quid denotet in prothesi sive sacello ad dextram be-
matis sito rotunda mensa, et reliqua.*

Discus igitur cælum repræsentat, et idcirco
rotundus est, et cælorum cælorum continet. Qui
autem dicitur asteriscus, stellæ et eam quæ in
nativitate Christi apparuit, indicat, ut et vela
significant firmamentum, pannos et sindonem se-
pulchri et linteamina; simul enim repræsentat et
quæ ad incarnationem et quæ ad crucifixionem,
quia ideo incarnatus est ut pro nobis immoletur.
Sed et Proposito figuram refert speluncæ et præsepil.
Calix vero significat eum in quo Christus sangui-
nem suum consecravit. Ideo postquam dixit eas
propheticas voces in panem, quæ immolationem et
sacrificium Jesu prænuntiant, nempe: « Ecce agnus
Dei qui tollit peccatum mundi; » et: « Sublata est e
terra vita ejus; postquam nempe passus resurrexit
et ascendit in cælum ubi vivens est et unde nos
sanctificat; dividit rursum panem per medium
sacerdos, crucem faciens, in omnibus ostendens
id esse Christi crucifixionem, et ostendens id esse
Christi sacrificium, crucifixionem nempe. Et im-
molatur, inquit propheticæ, agnus Dei pro mundi
vita ac salute. Deinde pungit cuspide panem a
dextris, omnia illa figurans quæ in salutari salva-
toris corpore facta sunt. Et statim benedicens et
vinum et aquam, in calicem infundit dicens;
dum pungit quidem: « Unus militum lancea latus